conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del CGP y el mandamiento de 

pago, teniendo en cuenta los abonos informados en la contestación de la 

demanda. 

CUARTO: Señalar como agencias en derecho a favor de la parte actora y 

a cargo de la demandada, la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS 

M/CTE ($1.200.000) que deberán ser incluidos en la liquidación de costas. 

QUINTO: Condenar a la demandada MARTHA MARGARITA CAICEDO 

RODRIGUEZ al pago de las costas procesales. Liquídense por Secretaría. 

NOTIFÍQUESE. 

La Juez, 

CARMEN AMPARO ESPITIA BUITRAGO

[...]

Ordenar a las partes que presenten la liquidación del crédito 

conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del CGP y el mandamiento de 

pago. 

TERCERO: Señalar como agencias en derecho a favor de la parte actora y 

a cargo del demandado, la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($275.400) que deberán ser incluidos en 

la liquidación de costas. 

CUARTO: Condenar a los demandados JOSE VICENTE GARCIA COTE y 

FRANCISCO GARCIA ANDRADE al pago de las costas procesales. Liquídense 

por Secretaría. 

NOTIFÍQUESE. 

La Juez,

[...]

Ordenar a las partes que presenten la liquidación del crédito 

conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del CGP y el mandamiento de 

pago. 

TERCERO: Señalar como agencias en derecho a favor de la parte actora y 

a cargo del demandado, la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS SETENTA Y 

SIETE MIL PESOS M/CTE ($1.977.000) que deberán ser incluidos en la 

liquidación de costas. 

CUARTO: Condenar al demandado EDWIN AGREDO PARRA al pago de las 

costas procesales. Liquídense por Secretaría. 

QUINTO: No acceder a la solicitud de requerimiento al pagador del Ejercito

[...]

cuantía, indicando en su inciso 4 que: “son de mayor cuantía cuando versen 

sobre pretensiones patrimoniales que excedan el equivalente a ciento cincuenta 

salarios mínimos legales mensuales vigentes (150 smlmv)” y conforme al 

salario mínimo legal vigente para este año 2023 es de UN MILLON 

CIENTO SESENTA MIL PESOS ($1.160.000), luego la mayor cuantía se 

encuentra establecida  a partir de $174.000.001. 

Así mismo señala el numeral 1° del artículo 26 del C.G.P., que la cuantía 

será determinada por el valor de todas las pretensiones al tiempo de la 

demanda, sin tomar en cuenta los frutos, intereses, multas o perjuicios

[...]

Aceptar la acumulación de pretensiones. 

SEGUNDO: Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva de mínima 

cuantía, a favor del señor PEDRO ANTONIO DIAZ JAIMES, y en contra de 

la señora SANDRA LILIANA ROJAS ARDILA, por los siguientes conceptos:   

A. La suma de VEINTISÉIS MILLONES DE PESOS MC/TE 

($26.000.000,00) por concepto de capital de la obligación contenida 

en la letra de cambio LC-211 8945495 de fecha 19 de febrero de 2022. 

B. La suma de UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($1.150.799.00) 

correspondiente a los intereses de plazo desde el 19 de febrero de 

2022 hasta el 19 de julio de 2022, liquidados conforme a la 

Superintendencia Financiera y teniendo en cuenta el abono realizado 

por la accionada de $800.000.00. 

C. La suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL CIENTO 

SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($6.921.167.00) correspondiente a 

los intereses de mora causados sobre el citado capital desde el 20 de 

julio de 2022 al 13 de abril de 2023, más lo que se causen desde el 

14 de abril de 2023 hasta que se haga efectivo el pago total de la 

obligación. 

TERCERO: